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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KiESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGJISE

Nr.£5% Prot Tirané, mé<3,02 ,2015

VENDIM Nr. 18 daté 18.02.2015

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 2, t& datés
18.02.2015, pasi shqyrtoi “Relacionin pér verifikimet né terren té propozimeve, pér
projekt-idene e rrugés hyrése, qé do té lidhé By-Passin "Fier-Levan" me Parkun
Arkeologjik té Apolonisé, realizuar nga ASHA, paraqitur nga subjekti " PLANET S.A.",

VENDOSI:

I. Té miratoj& variantin nr. 1, t& rrugés hyrése qé do t&€ lidhé By-Passin "Fier-
Levan" me Parkun Arkeologjik t& Apolonisé, (sipas hartés bashkélidhur) g€ kalon
nga rruga ekzistuese e fshatit Sop& dhe pjesérisht ndértohet e re.

II.  Té kryhet njé studim i thellur pér segmentin e rrugés sé re, duke realizuar
sondazhe arkeologjike nga subjekte t& licencuara dhe lidhur aktmarréveshje
pérkatése sipas legjislacionit né fuqi, pér kété segment. Raporti i tyre t& paraqitet
né KKA e rradhés, né varési té t& cilit do merret vendimi pér projekt zbatimin e
késaj rruge.

III. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

SEKRETAR I KKA
" RUDINA ZOT




2 3 3 s B B s 3 g g
2 Y 8 3 2 ] g8 ] 2 5
' j
s/
' 2 MBROSTAR
40° 45
w045
DERMENAS
NTERCHANGE
40° 44’ - Val EXISTING ROAD
40° 44"
0045
A S = s 5 - =00 43"
POJAN | o LR
INTERCHANGE > /
40° 42!
w0 az
0041
war
40° 40"
40° 40'

|
F

82 61|
€ 61—
€61
E 61
€61

LT 61
08 61—
JES61




